АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2018
           №104
г. Алейск
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Алейский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе,  утвержденного    постановлением   Правительства    РФ  от  12.08.2002

№ 585, Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 21.12.2012 № 74,руководствуясь Прогнозным планом приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2018 год, утвержденным решением  Собрания депутатов Алейского района Алтайского края  от 21.12.2017, № 71, п о с т а н о в л я ю:

1.Приватизировать  муниципальное имущество: пристрой к административному зданию, кадастровый номер 22:62:010201:1158, общей площадью 190,7 кв. м, расположенное по адресу: Алтайский край, г.Алейск,    ул.2-ая Прудская, 1а/2, и земельный участок из земель населенных пунктов,  кадастровый номер 22:62:021309:54, общей площадью 1062 кв. м, разрешенное использование: для размещения административного здания, адрес (местоположение): Алтайский край, г.Алейск, ул. 2-ая Прудская, 1а/2,  путем продажи на аукционе,  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

2.Установить  начальную цену продажи муниципального имущества: 2400000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей с учетом НДС, в том числе  нежилого здания 1817100 (один миллион восемьсот семнадцать тысяч сто) рублей и земельного участка 582900 (пятьсот восемьдесят две тысячи девятьсот) рублей, в соответствии с отчетом об оценке от 20.12.2017  № 2262/191017/Ц-0102, выполненным АО «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ АО «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ – ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» Алейское отделение.

3.Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»)  в  размере 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей.

4.Установить задаток для участия в аукционе в размере 480000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей. Задаток для участия в аукционе должен поступить на счет, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе.

5.Срок рассрочки платежа: рассрочка не предоставляется.

6.Срок оплаты имущества: оплата производится не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества путем единовременного внесения суммы на расчетный счет согласно договора купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

7.Утвердить форму заявки  на участие в аукционе  (прилагается).

8.Обременение продаваемого муниципального имущества: без обременения.

9.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет» www.aladm.ru, а также на  официальном сайте  Российской Федерации  в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя  комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.
Глава  района                                                                                     С.Я. Агаркова
                    Утверждена
                    постановлением Администрации района

                    от  _______________ № _____

     В  Администрацию  Алейского  района

     Алтайского края
Заявка на участие в аукционе

__________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О  и  паспортные данные  физического лица,  подаюшего заявку)

_________________________________________________________________________________________________,

именуемый далее Претендент, в лице __________________________________________________

                                                                                                              (должность, Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________,

действующий на основании _________________________________________________________,

принимая решение об участии в аукционе по продаже муниципального имущества:_________

__________________________________________________________________________________обязуюсь:

1.Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе, размещенном на сайте Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет» www.aladm.ru, официальном сайте  Российской Федерации в  сети «Интернет» www.torgi.gov.ru,  а также порядок его проведения.

2.В случае признания победителем аукциона:

            -подписать протокол об итогах аукциона в день его проведения;

            -заключить договор купли-продажи не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

- провести оплату стоимости имущества, установленной по результатам продажи имущества, в сроки и на счёт, определенные договором купли-продажи.

            3.Адрес и банковские реквизиты Претендента:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его уполномоченного представителя)

_______________________________________________    (________________________________)

                                                                                                 «____»_______________________2018г.

Заявка принята_____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., подпись)

__________________________________________________________________________________

________час. ___________мин.             «_____» ____________________2018г. за  №  ____